
CCM Produktneuheit

ccm.ch  |  connectcom.de

CCM ARCA XS FTTH Anschlussdose

CCM ARCA XS FTTH Anschlussdose

Features & Vorteile
• bis zu 4 LCAPC Duplex Kupplungen für 

höchste Packungsdichte
• Einführung von Mikrorohren Ø 5 - 10 mm 

und LWL-Kabeln Ø 2,5 - 10 mm
•  Aufputzmontage oder Montage auf DIN-/

Hutschiene TH35 mit Zubehör-Klammer
•  gesichert gegen unbefugtes Öffnen durch  

Spezialschraube 
•  inklusive Beschriftungsfeld
•  schwenkbares Tray zum einfachen Einlegen

  der Spleißschutze
•  biegeradienoptimierte Faserführung

•  als Spleiß- oder SpiderLINE-Variante 
(vorkonfektioniertes FTTH Indoorkabel)

•  erfüllt Anforderungen des Material- 
konzeptes des Bundesförderprogramms 
Breitband

•  Sichere und robuste Kabelzugabfangung
•  zur internen Aufnahme eines Kompakt-

Gas-Wasser-Blocks
•  plombierbar

Die CCM ARCA FTTH An-
schlussdose ist mit dem 
Standardmaß 80 x 80 mm 
für die Aufputzmontage 
konzipiert. Sie kann direkt an 
der Wand oder auf verbauten 
Unterputzdosen mit zwei 
Schrauben befestigt werden. 
Zusätzlich gibt es die 
Möglich-keit die ARCA XS 
Anschlussdose mit einem 
als Zubehör erhält-lichen 
Adapter auf einer DIN-/
Hutschiene TH35 zu
befestigen.

Technische Daten
Material ABS UV stabilisiert Brandschutz-

klasse UL 94 V-0
Farbe Verkehrsweiß RAL 9016
Abmessungen H 80 x B 80 x T 38 mm
Mikrorohr Ø 5, 7 und 10 mm
Ablagemöglichkeit für WGT

CCM ARCA FTTH XS Anschlussdose 
bestückt mit 4 LCAPC Duplex Kupplungen 



CCM ARCA  XS FTTH Anschlussdose Fanout

Die vorkonfektionierte CCM 
ARCA XS FTTH Anschlussdose 
Fanout eignet sich ideal für den 
schnellen und sicheren Aufbau 
des Glasfasernetzes in Gebäuden. 
Das Glasfaserkabel befindet 
sich auf einer praktischen Spule 
aufgewickelt in einer Kartonbox 
und ist bereits anschlussfertig an 
die Anschlussdose montiert. So 
kann das Kabel einfach bis zum 
Hausverteiler verlegt werden. 

Vorkonfektionierte CCM ARCA XS FTTH Anschlussdose Fanout

Features & Vorteile
• Vorkonfektioniertes FTTH Indoorkabel 
• Hochqualitative Steckerkonfektion mit 

Steckerschutz
• Sehr gute und stabile Abrolleigenschaft
• Kabel aufgerollt auf Kartonspule

• Effiziente und kurze Installationszeit dank 
gutem Handling

• Platzsparende, stapelbare Verpackung     
(255 x 236 x 55 mm)

• Anschlussdose bestückt mit bis zu vier 
Kupplungen LCAPC/D

Technische Daten

Einfügedämpfung typ. ≤ 0,12 dB / 97 % ≤ 0,25 dB 
Rückflussdämpfung typ. > 85 dB / min. 65 dB 
Ferrulenmaterial Vollkeramik-Ferrule (1,25 mm) 
Hülsenmaterial Zirkonia-Keramik 

LCAPC Verbinder nach IEC 61754-20 / TIA 604-10-A 

Durchmesser 3 mm 
Brandklasse B2ca s1a d0 a1

CCM Mikrokabel 1x8 9/125/250 G.657.A1 
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CCM ARCA XS leer,
mit ausklappbarem Tray mit Faserführung,                                                                  
inkl. 2x Schrauben und Dübel und Kabelbinder,                         
vorbereitet zur Aufnahme von 4x LC/D Kupplung,                              
Inkl. Spleißschutz Halterung für bis zu 8x Crimp

954103

CCM ARCA XS
mit ausklappbarem Tray mit Faserführung, 
inkl. 2x Schrauben und Dübel und Kabelbinder,                                                                                  
zur Aufnahme von bis zu 4x LC/D Kupplung,                           
spleißfertig bestückt mit 1x LCAPC/D Kupplung mit Laserschutz 
und 4x LCAPC G657.A2 Pigtail RD/GR inkl. Spleißschutz Hallterung 
für bis zu 8x Crimp

954107

CCM ARCA XS
mit ausklappbarem Tray mit Faserführung,                                                                        
inkl. 2x Schrauben und Dübel und Kabelbinder, 
zur Aufnahme von bis zu 4x LC/D Kupplung,                                                                                
spleißfertig bestückt mit 2x LCAPC/D Kupplung mit Laserschutz 
und 4x LCAPC G657.A2 Pigtail RD/GR BL/YE inkl. Spleißschutz 
Hallterung für bis zu 8x Crimp

954108

CCM ARCA XS 
mit ausklappbarem Tray mit Faserführung,                                                                             
inkl. 2x Schrauben und Dübel und Kabelbinder, 
zur Aufnahme von bis zu 4x LC/D Kupplung,                                                                                 
spleißfertig bestückt mit 3x LCAPC/D Kupplung mit Laserschutz 
und 6x LCAPC G657.A2 Pigtail RD/GR BL/YE WH/GY inkl. 
Spleißschutz Hallterung für bis zu 8x Crimp

954109

CCM ARCA XS 
mit ausklappbarem Tray mit Faserführung, inkl. 2x Schrauben und 
Dübel und Kabelbinder, zur Aufnahme von bis zu 4x LC/D Kupplung                                                                                 
spleißfertig bestückt mit 4x LCAPC/D Kupplung mit Laserschutz 
und 8x LCAPC G657.A2 Pigtail RD/GR BL/YE WH/GY BR/VI inkl. 
Spleißschutz Hallterung für bis zu 8x Crimp

954110

CCM ARCA XS FTTH Anschlussdosen Art. Nr.
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CCM ARCA XS FTTH Anschlussdose weiß Fanout 10 m 
CCM ARCA XS, mit ausklappbarem Tray mit 
Faserführung, inkl. 2x Schrauben und Dübel und 
Kabelbinder, zur Aufnahme von bis zu 4x LC/D Kupplung                                                                                 
Vorbestückt mit 2x LCAPC/D Kupplung mit Laserschutz                                                                                                 
und 4x LCAPC Fanout Inhouse Kabel 10 m                                                                  

954353

CCM ARCA XS FTTH Anschlussdose weiß Fanout 10 m                      
CCM ARCA XS, mit ausklappbarem Tray mit 
Faserführung, inkl. 2x Schrauben und Dübel und 
Kabelbinder, zur Aufnahme von bis zu 4x LC/D Kupplung                                                                                 
Vorbestückt mit 4x LCAPC/D Kupplung mit Laserschutz                                                                                                 
und 8x LCAPC Fanout Inhouse Kabel 10 m                                                                      
G657A2 LSZH 3,0 mm weiß

954356

CCM ARCA XS FTTH Anschlussdose weiss Fanout 30 m   
CCM ARCA XS, mit ausklappbarem Tray mit 
Faserführung, inkl. 2x Schrauben und Dübel und 
Kabelbinder, zur Aufnahme von bis zu 4x LC/D Kupplung                                                                                 
Vorbestückt mit 2x LCAPC/D Kupplung mit Laserschutz                                                                                                 
und 4x LCAPC Fanout Inhouse Kabel 30 m                                                                      
G657A2 LSZH 3,0 mm weiß

954354

CCM ARCA XS FTTH Anschlussdose weiß Fanout 30 m   
CCM ARCA XS, mit ausklappbarem Tray mit 
Faserführung, inkl. 2x Schrauben und Dübel und 
Kabelbinder, zur Aufnahme von bis zu 4x LC/D Kupplung                                                                                 
Vorbestückt mit 4x LCAPC/D Kupplung mit Laserschutz                                                                                                 
und 8x LCAPC Fanout Inhouse Kabel 30 m                                                                      
G657A2 LSZH 3,0 mm weiß

954357

CCM ARCA XS FTTH Anschlussdose weiß Fanout 50 m
CCM ARCA XS, mit ausklappbarem Tray mit 
Faserführung, inkl. 2x Schrauben und Dübel und 
Kabelbinder, zur Aufnahme von bis zu 4x LC/D Kupplung                                                                                 
Vorbestückt mit 2x LCAPC/D Kupplung mit Laserschutz                                                                                                 
und 4x LCAPC Fanout Inhouse Kabel 50 m                                                                      
G657A2 LSZH 3,0 mm weiß

954355

CCM ARCA XS FTTH Anschlussdose weiß Fanout 50 m 
CCM ARCA XS, mit ausklappbarem Tray mit
Faserführung, inkl. 2x Schrauben und Dübel und 
Kabelbinder, zur Aufnahme von bis zu 4x LC/D Kupplung                                                                                 
Vorbestückt mit 3x LCAPC/D Kupplung mit Laserschutz                                                                                                 
und 6x LCAPC Fanout Inhouse Kabel 50 m                                                                      
G657A2 LSZH 3,0 mm weiß

954112

CCM ARCA XS FTTH Anschlussdose weiß Fanout 50 m
CCM ARCA XS, mit ausklappbarem Tray mit 
Faserführung, inkl. 2x Schrauben und Dübel und 
Kabelbinder, zur Aufnahme von bis zu 4x LC/D Kupplung                                                                                 
Vorbestückt mit 4x LCAPC/D Kupplung mit Laserschutz                                                                                                 
und 8x LCAPC Fanout Inhouse Kabel 50 m                                                                      
G657A2 LSZH 3,0 mm weiß

954113

CCM ARCA XS FTTH Anschlussdosen Fanout Art. Nr.
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